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Betriebsbesichtigungen für Schüler 
 

Firma Ansprechpartner Adresse 
a. hartrodt Deutschland (GmbH & Co) KG  
www.hartrodt.de 

Beate Maak 
beate.maak@hartrodt.com 

Högerdamm 35 
20097 Hamburg 
 

APEX GmbH Internationale Spedition   
www.apexsped.de 

Andreas Petersen 
Andreas.Petersen@apexspedition.de 

Pinkertweg 20 
22113 Hamburg 
 

CONTIBRIDGE Schiffahrt und Spedition 
GmbH  
www.contibridge.de 

Susann Bacher 
bacher@contibridge.de 

Grusonstraße 59 
22113 Hamburg 
 

DACHSER SE Niederlassung Hamburg  
www.dachser.com 

Steffen Hidde 
steffen.hidde@dachser.com 

Wilhelm-Iwan-Ring 21 
21035 Hamburg 
 

DACHSER SE Food Logistics  
www.dachser.com 

Antje Steffens 
antje.steffens@dachser.com 

Rungedamm 34 
21035 Hamburg 
 

DHL Solutions GmbH   
www.dhl.com 

Sylvia Winzer 
sylvia.winzer@dhl.com 

Hammerbrookstr. 94 
20097 Hamburg 
 

Fenthol & Sandtmann GmbH   
www.fenthols.de 

Sabrina  Kossatz 
sabrina.kossatz@fenthols.de 

Bredowstr. 30 
22113 Hamburg 
 

Fiege Logistik Stiftung & Co. KG Mega 
Center Hamburg  
www.fiege.de; www.fiege-megacenter-
hamburg.de 

Wolfgang von Dein 
wolfgang.vondein@fiege.com 

Amandus-Stubbe-Str. 10 
22113 Hamburg 
 

Fr. Meyer's Sohn (GmbH & Co.) KG   
www.fms.de 

Lena Rooney 
lena.rooney@fms-logistics.com 

Grüner Deich 19 
20097 Hamburg 
 

Hansenlogistic - Baack+Hansen GbR -  
www.hansen-logistic.de 

Sönke Hansen 
hansen@hansenlogistic.de 

Borsteler Chaussee 85-99 a 
Haus 21 
22453 Hamburg 
 

Hapag-Lloyd AG   
www.hapag-lloyd.com 

Frank Drevin 
frank.drevin@hlag.com 

Ballindamm 25 
20095 Hamburg 
 

Heinrich Zoder Spedition GmbH   
www.zoder-spedition.de 

Markus Zoder 
m.zoder@zoder-spedition.de 

Großmannstraße 114 
20539 Hamburg 
 

Hellmann Worldwide Logistics GmbH & 
Co. KG  
www.hellmann.net 

Verena Stockel 
Verena.Stockel@de.hellmann.net 

Industriestraße 100 
21107 Hamburg 
 

HOYER GmbH Internationale 
Fachspedition  
www.hoyer-group.de 

Thorsten Strübe 
thorsten.struebe@hoyer-group.com 

Wendenstraße 414 - 424 
20537 Hamburg 
 

IFB International Freightbridge 
(Deutschland) GmbH  
www.ifbgroup.net 

Daniel Zahn 
daniel.zahn@ifbhamburg.de 

Holzdamm 28-32 
Pacific Haus 
20099 Hamburg 
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Firma Ansprechpartner Adresse 
IMPERIAL Chemical Logistics GmbH   
www.imperial-international.com 

Julia Prange 
julia.prange@imperial-
international.com 

Altenwerder Hauptstraße 21 
21129 Hamburg 
 

Karl Jürgensen Autofernverkehr und 
Spedition KG  
www.k-juergensen.de 

Gabriela Clasen 
g.clasen@k-juergensen.de 

Bredowstraße 14 
22113 Hamburg 
 

KG BURSPED Speditions-GmbH & Co.   
www.bursped.de 

Roland Mrowka 
roland.mrowka@bursped.de 

Halskestraße 63 
22113 Hamburg 
 

Kühne + Nagel (AG & Co.) KG   
http://www.kn-
portal.com/locations/europe/germany/ 

Christian Preis 
christian.preis@kuehne-nagel.com 
Uwe Richter 
uwe.richter@kuehne-nagel.com 

Beim Schröderschen Hof 7 
21109 Hamburg 
 

PrimoCargo GmbH   
www.primocargo.de 

Philipp-Christopher Ebbo Schopnie 
schopnie@primocargo.de 

Rossweg 20 
20457 Hamburg 
 

Rhenus Midgard GmbH & Co. KG   
www.rhenus.com 

Helge Behrend 
helge.behrend@de.rhenus.com 

2. Hafenstraße 4 
21079 Hamburg 
 

Röhlig Deutschland GmbH & Co. KG 
Hanseatic Trade Center  
www.rohlig.com 

Monika Apelt 
monika.apelt@rohlig.com 

Am Sandtorkai 39-41 
20457 Hamburg 
 

RS Logistik GmbH   
www.rslogistik.de 

Klaus Rekautsch 
rekautsch@rslogistik.de 

Appener Str. 19-21 
25482 Appen-Etz 
 

Sellenthin GmbH   
www.uts-sellenthin.de 

Uwe Blume 
blume@uts-sellenthin.de 

Pinkertweg 55 
22113 Hamburg 
 

SENATOR International Spedition GmbH   
www.senator-international.com 

Mandy Kallies 
mandy.kallies@senator-
international.com 

Obenhauptstraße 13 
22335 Hamburg 
 

Siebe & Oldehaver Lagerei GmbH   
www.s-o.de 

Ulf Semmler 
semmler@s-o.de 

Steilshooper Allee 80 
22309 Hamburg 
 

STERAC Transport & Logistik GmbH   
www.sterac.de 

Gesine Hennessen 
G.Hennessen@sterac.de 

Waldweg 1 - 3 
22145 Stapelfeld/Braak 
 

Transport Krumpf GmbH Möbelspedition 
Hamburg  
www.krumpf.de 

Wiebke Drews 
wiebke.drews@krumpf.de 

Ottensener Straße 10 
22525 Hamburg 
 

UPS SCS GmbH & Co. OHG   
www.ups.com 

Ria Blasig 
rblasig@ups.com 

Fuggerstr. 7 
41468 Neuss 
 

Vollers Hamburg GmbH 
Zweigniederlassung Hamburg  
www.vollers.com 

Dorien Warring 
dorien.warring@vollers.com 

Rossweg 20,  
Terminal Gebäude, 6. Stock 
20457 Hamburg 
 

 


